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TEOLLISUUDEN JÄLJET
Tekniikan Waiheita -lehti julkaisi vuonna 
2003 teollisuusperintöä käsittelevän teema-
numeron. Artikkelit käsittelivät teollisuuden 
rakennettuja ympäristöjä ja niiden uudel-
leenkäyttöä. Samana vuonna hyväksyttiin 
TICCIH-konferenssissa (The Internatio-
nal Committee for the Conservation of  
the Industrial Heritage) Venäjällä Nizhnyj 
Tagilissa peruskirja, jossa teollisuusperintö 
määriteltiin sellaisiksi teollisen kulttuurin 
jäänteiksi, joilla on historiallista, teknologis-
ta, sosiaalista, arkkitehtonista tai tieteellistä 
arvoa. Jäänteet tulkittiin lähinnä materiaali-
siksi, kuten rakennuksiksi, laitteistoiksi, lii-
kenne- ja infrastruktuuripaikoiksi sekä teol-
lisuuteen liittyviksi asuinpaikoiksi. 

Suomessa teollisuusperinnön katsotaan 
käsittävän erilaiset teollisen tuotannon ja 
työn piiriin liittyvät ilmiöt, kuten teollisuus-
ympäristöt, tehdasrakennukset, koneet ja 
laitteet, työväenasunnot, liikennehistorialli-
set kohteet, työtavat ja työväen elinolot. 

Teollisuusyhteiskunnan kriisi on Suo-
messa näkynyt 2000-luvulla erityisesti 
puunjalostusteollisuudessa tapahtuneissa 
suurissa muutoksissa. Useita tehtaita on sul-
jettu tai tuotantoa supistettu merkittävästi. 
Satamatoimintojen rationalisoinnit ovat 
vaikuttaneet merkittävästi kaupunkiraken-
teisiin erityisesti Helsingissä. Suuria muu-
toksia on tapahtunut myös elintarviketeol-
lisuudessa. Moniin tyhjiin teollisuustiloihin 
on kehitetty toimivia ratkaisuja, jotka ovat 
tuottaneet myös työpaikkoja ja virittäneet 
uutta aktiivisuutta paikkakunnalle. Tuotan-
tolaitosten sulkeutuessa jäävät rakennukset 
ja ympäristöt odottamaan uusia toimijoita, 
mutta samalla saattavat tuotantoprosessit 
kadota peruuttamattomasti. Jälkimmäinen 
ongelma on tehnyt entistä tarpeellisemmak-
si työprosessien nykydokumentoinnin.

Tämän lehden artikkelit käsittelevät 
teollisen tuotannon jälkeensä jättämiä mate-
riaalisia jälkiä sekä näkymätöntä ja katoavaa 
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perintöä. Riitta Niskanen kuvailee omassa 
artikkelissaan Lahdessa 1960-luvulla synty-
neen Metsä-Pietilän teollisuusalueen kehi-
tysvaiheita, joiden seurauksena on syntynyt 
laadukkaasti suunniteltua, puistomaista, 
modernia teollisuusympäristöä. Eeva Siner-
joki paneutuu Porin oluttehtaan 1930- ja 
1980-lukujen toiminnan laajenemisen aihe-
uttamiin kaupunkikuvan muutoksiin maise-
mantutkijan näkökulmasta. Hän tarkastelee 
kohdettaan teollisuuden ja poliittisen pää-
töksenteon näkyvinä merkkeinä. 

Sanna Kupila kertoo Turun museokes-
kuksen tekemästä teollisten työprosessien 
dokumentoinnista, jossa on otettu talteen 
kuvin, äänin ja filmein erilaisten tuotteiden 
valmistusprosesseja. Kupilan artikkeli osoit-
taakin mainiosti viime aikojen museokentän 
vahvan panostuksen nykyajan dokumen-
tointiin. Ulla Lähdesmäen artikkeli avaa 
teollisen tuotannon varhaisia vaiheita ja ar-
keologisten menetelmin käyttöä näiden tut-
kimuksessa. Leena Järvelä esittelee Saloran 
ja Salon tuotanto- ja kulttuurihistoriallisen 
museon SAMUn elektroniikkakokoelmien 
yhteisiä polkuja ja pohtii myös teollisuusra-
kennusten uudelleenkäytön ongelmia.

Teemanumeron myötä haluamme ker-
toa Tekniikan Waiheiden lukijoille teollisuus-
perintöalan kehityksestä ja viimeaikaisista 
tutkimustuloksista sekä kannustaa tutkijoita 
ja käytännön toimijoita omassa työssään. 
Teollisuusperintöala on ehtymätön työmaa.

 
Tuija Mikkonen

FT, KTM Tuija Mikkonen on toiminut Tekniikan 
Waiheiden numeron 2/2012 vastaavana toimitta-
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